
 

Jaguaribe, 21 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2172 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 
do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SÉTIMO Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2012.06.08.01, 
cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de uma 
unidade escolar na localidade de Mapuá, no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE:  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO(A):  MB FERNANDES EIRELI - 
ME. VALOR GLOBAL:  R$ 1.013.562,90 (Um milhão treze mil quinhentos e sessenta e 
dois reais e noventa centavos). PRAZO DE DURAÇÃO:  até 15 de Junho de 2016, 
sendo 180 (cento e oitenta) dias. ASSINA PELA CONTRATADA:  Moacir Barbosa 
Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Maria Aparecida Lima de Assis. 
Jaguaribe/CE, 18 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 
de Licitação. 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 104 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO , no uso das 
suas atribuições legais, etc... CONSIDERANDO os contratos de prestação de serviços 
por tempo determinado existentes; CONSIDERANDO que os contratos de que trata esta 
Portaria não poderão, quanto aos prazos, excederem o mês de dezembro de 2015. 
CONSIDERANDO a cláusula quinta dos contratos em comento que permite a rescisão 
unilateral do instrumento desde que a administração pública, na condição de parte no 
contrato, notifique expressamente a decisão da rescisão contratual; RESOLVE: Art. 1º 
RESCINDIR os contratos por tempo determinado existentes; Art. 2º Notificar a todos os 
interessados, de forma expressa, conforme cláusula quinta constante nos contratos. Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. Jaguaribe, 21 de dezembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes 
Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO.  ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO  – A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 
S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.12.02/2015, exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, que se 
realizará no dia 06/01/2016, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 18 de 
Dezembro de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 
Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento 
Contratual resultante da Dispensa de Licitação nº 20.10.02/2015: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA:  Secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO:  Contratação de 
pessoa jurídica apta a executar as obras de urbanização da Vila Pinheiro e construção de 
224 casas populares, junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  0601.16.482.0024.1.022. ELEMENTO DE DESPESA: 
44.90.51.00. CONTRATADO(A):  RG2 TERRAPLANAGEM LTDA. VALOR 
GLOBAL:  R$ 967.999,46 (novecentos e sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove 
reais e quarenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de 
Dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Carolina Costa 
Mosca de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Max Fabiane Macário 
Avelino. Jaguaribe-CE, 04 de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 
Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO.  O(A) Secretaria de Educação do Município de 
Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato Nº 
05.02.02/2015-74 decorrente do Pregão Presencial nº 05.02.02/2015, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 
CONTRATADA:  RICELE AIRES VICTOR – ME. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0507.12.362.0009.2.019. ASSINA PELA CONTRATADA:  Ricele Aires Victor. 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 21 
de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO.  O(A) Secretaria de Educação do Município de 
Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato Nº 
05.02.02/2015-75 decorrente do Pregão Presencial nº 05.02.02/2015, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 
CONTRATADA : RICELE AIRES VICTOR – ME. DOTAÇÀO ORÇAMENTÃRIA: 
0507.12.362.0009.2.019. ASSINA PELA CONTRATADA: Ricele Aires Victor. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 21 
de Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


